

Referat

Stiftende generalforsamling 2022

Voksne for Ligeværd

Dalum Landbrugsskole
24. september 2022

Pernille Feldt Poulsen, forkvinde for UFL byder velkommen til den stiftende generalforsamling 2022 for Voksne for Ligeværd (VFL)

Herefter giver Pernille ordet til Esben Kullberg som gennemgår programmet for Landsmødet 22.

Pkt. 1. Valg af dirigent

Esben foreslår, at han vælges som dirigent, og hører i salen om der er andre forslag. Esben vælges ved at forsamlingen klapper, og Esben takker for valget som dirigent. Der har været indkaldt til den stiftende generalforsamling via UFL-bladet i august.

Herefter gennemgår Esben dagsordenen for generalforsamlingen.

Pkt. 2. Valg af referent

Esben peger på Gitte som referent, som vælges ved at alle klapper.

Pkt. 3. Valg af stemmetællere, såfremt der skal være afstemning undervejs.

Esben indleder med at forklare, at der skal udpeges 3 personer, som i tilfælde af en afstemning skal samle stemmesedlerne ind og tælle dem. Det skal være 3 personer, som ikke stiller op til en bestyrelsespost.

Kim Blach, Maco Schneider og Mette Fangel bliver valgt som stemmetællere ved at forsamlingen klapper.

Pkt. 4. Redegørelse for stiftelse af foreningen.

Siden sidste generalforsamling i 2021, har der været nedsat en arbejdsgruppe, som har arbejdet med VFL. Der har været afholdt onlinemøder og flere møder på Dalum. Esben pointerer at VFL, er en landsforening, og at der ikke er lokale VFL-klubber. Sekretariatet er godt klar over, at der ude lokalt i klubberne er mange forskellige løsninger til, hvordan klubberne er sammensat, og det kan man stadigvæk helt selv bestemme. Herefter refererer Esben til de film, som der er sendt ud til vejlederne og via Facebook om formålet med VFL og hvilke roller VFL'er får / har. Han opfordrer til, at alle fortæller om VFL hjemme i klubberne, og at man kan melde sig ind, når man er over 30 år. Det koster 75,00 kr. for resten af 2022 og derefter 175,00 kr. i medlemskab pr. år. En af de ting som der blev talt om, og drøftet på udviklingsmøderne i arbejdsgruppen var netop organiseringen, og hvilke roller og opgaver som VFL'er har i klubberne. Mange af de tilstedeværende har været i UFL i mange år, men nu skal der gerne flere unge ind i klubberne. Måske sidder der mange ensomme unge derhjemme, som også har brug for at komme ud i et klubtilbud og opleve at have nogen at mødes med. Klubberne skal også være et sted for de næste unge i rækken og ikke kun for "de gamle" (forsamlingen griner 😊)

Referat
Stiftende generalforsamling 2022
Voksne for Ligeværd
Dalum Landbrugsskole
24. september 2022

Desuden er det vigtigt, at der er et godt samarbejde ude i klubberne. - Der skal arbejdes med og snakkes om, at VFL'er har en opgave ude lokalt, så det bliver tydeligt at klubberne er for alle, der gerne vil have et klubliv. Og til sidst, -så står vi med to bestyrelser, en landsbestyrelse for UFL og en bestyrelse for VFL samt en hel række af unge som melder sig ind i klubberne, for nu har de et sted, hvor de kan mødes.

Pkt. 5. Vedtægter

Esben gennemgår vedtægterne punkt for punkt for forsamlingen, og foreslår at vedtægterne godkendes i den nuværende udformning, og derefter eventuelt revideres næste år.

For at VFL kommer ind i et rul, som passer med valg til bestyrelsen foreslår Esben, at der i år trækkes lod / vælges hvem af de valgte til bestyrelsen, der skal sidde i 1 år og hvem der skal sidde i 2 år. Forsamlingen nikker til forslaget, som vedtages.

Inden vedtægterne godkendes stiller forsamlingen spørgsmål:

Er aktiviteterne ude i klubberne for alle?
og ja, det er det.

Hvad med kontingent, skal man så betale til både UFL og VFL?

Der betales kun et kontingent enten til VFL eller til UFL, hvis man vil ændre sit medlemskab, skal man opgive sit UFL-medlemskab. Der kan ringes til Jette fra kontoret, hun hjælper gerne.

Er det overvejet om der en UFL'er som skal sidde med i VFLs bestyrelse, så bestyrelsen kan høre om hvordan det går ude i klubberne?

Det er en god ide, som må tages med i vedtægterne næste år.

Kan man holdes personlig ansvarlig for foreningens økonomi?

Bestyrelsen er ansvarlig for økonomien, hvis man selv er med til at være "uansvarlig" ellers ikke.

Hvordan skal generalforsamlingen afholdes næste år?

Det er bestyrelsen som beslutter, hvordan den skal afholdes, men det kunne være ide at afholde den i forbindelse med Landsmødet i 2023.

Skal det ikke fremgå af vedtægterne at alderen for at melde sig ind i VFL er 30 år eller derover?

Alderen skal selvfølgelig fremgå af vedtægterne og det skal tilføjes under §3.

Esben beklager, at der er en fejl i vedtægterne, og det er godt spottet af Simon.

Referat
Stiftende generalforsamling 2022
Voksne for Ligeværd
Dalum Landbrugsskole
24. september 2022

Der stilles herefter forslag til afstemning i salen med håndsoprækning:

"Hvis der i vedtægternes §3 tilføjes, at alderen for indmeldelse i VFL er 30 år eller derover, så kan vedtægterne tages til afstemning i dag".

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

Herefter afslutter Esben med at fortælle, at der efter i dag skrives til Hovedbestyrelsen om optagelse af VFL i Ligeværd, og at en fra VFL's bestyrelse evt. skal sidde med ved hovedbestyrelsesmøderne. Derudover har den nye bestyrelse en opgave med at se på et årshjul hvor møder, emner mv. er planlagt.

Ikke flere spørgsmål fra salen, hvorefter forsamlingen går til godkendelse af vedtægterne, med denne tilføjelse.

"Som medlem kan optages enhver som sympatiserer med VFLs formål, som skriftligt indmelder sig og betaler kontingent til VFL.

Man kan være ordinært medlem af VFL fra medlemmet fylder 30 år"

Ved håndsoprækning blev Vedtægterne herefter enstemmigt godkendt.

Pkt. 6. Foreningens økonomi

Esben gennemgår foreningens økonomi, som er udkast til budget for den 24.09.22 – 31.12.23.

På indtægtssiden er medlemskontingenterne, hvilket pt. består af de penge som er indbetalt i dag til VFL. I Udkastet til budgettet, er der budgetteret med 50 medlemmer, som giver en indtægt på 12.500,00 kr.

På udgiftssiden er der budgetteret med udgifter til revision. Selvom det ikke er lovpligtigt, at der skal være en statsautoriseret revisor, så er der brug for en revisor til at lave årsregnskabet, da foreningen bliver medlem af foreningsfælleskabet Ligeværd. Der er også udgifter til UFL-bladet, da man som medlem af VFL, også får bladet og der er udgifter til Landsmødet samt betaling af gebyrer. Det giver budgetterede udgifter for 17.321,52 kr. Hvilket betyder, at der er et underskud på - 4.821,52 kr. i VFL.

Der skal søges midler i fonde og lignende til foreningen. Ligesom der lige pt. skal spares på udgifter til møder osv. og derfor bliver det første møde i bestyrelsen online og de næste placeres sammen med Trygfondsprojektet i januar og i april.

Der var ikke yderligere og ingen spørgsmål til foreningens økonomi.
Udkast til budget for 24.09.22 – 31.12.23 blev godkendt.

Referat
Stiftende generalforsamling 2022
Voksne for Ligeværd
Dalum Landbrugsskole
24. september 2022

Pkt. 7. Valg af formand

Rasmus Vesterager fra Viborg ønsker at stille op som formand for bestyrelsen. Esben hører rundt i salen, om der er andre som ønsker at opstille. Der er ikke andre som melder sig til posten.

Rasmus rejser sig og fortæller som sig selv, at han kommer fra Viborg og har været formand for den lokale UFL-klub, desuden har han været med i arbejdsgruppen omkring VFL, og brænder for at hjælpe andre og unge med særlige behov.

Rasmus blev valgt som formand ved at forsamlingen klapper.

Pkt. 8. Valg til bestyrelse

Indledningsvist fortæller Esben, at bestyrelsen består af 9 medlemmer, hvoraf den ene er formanden, og herudover kan der vælges 3 suppleanter. Det først bestyrelsesmøde bliver et online møde den 24. nov. 22 og herefter et møde sidst i januar og et i april, som begge placeres på samme tid som Trygfondsprojektet, formentligt om fredagen mellem kl. 17.00 – 20.00. Det sidste bestyrelsesmøde planlægges sammen med de øvrige møder i Ligeværd, og bliver meldt ud så hurtigt som muligt.

Herefter overgår forsamlingen til valghandlingen som sker ved håndsoprækkelse.

Mike Leon Græse har på forhånd meddelt sekretariatet pr. mail, at han ønsker at stille op til bestyrelsen. Esben spørger Mike om det stadig er gældende, hvilket Mike bekræfter.

Følgende ønsker at opstille til bestyrelsen i VFL.

- Mike Leon Græse, UFL Storkøbenhavn
- Brian Jakobsen, UFL Viborg
- Kirsten Pedersen, UFL Silkeborg
- Stine Jespersen, UFL Silkeborg
- Carsten Sørensen, UFL Struer
- Kim Dyrvig, UFL Storkøbenhavn
- Carsten Birkelund Pedersen, UFL Storkøbenhavn
- Jonas Aamand, UFL Lillebælt

De 8 opstillede kandidater, rejser sig herefter op, og forsamlingen tilkendegiver ved at klappe, at de 8 er valgt til bestyrelsen.

Esben fortæller igen, at der på først kommende bestyrelsesmøde skal vælges hvem fra bestyrelsen

Referat
Stiftende generalforsamling 2022
Voksne for Ligeværd
Dalum Landbrugsskole
24. september 2022

som skal sidde 1 år, og hvem som skal sidde i 2 år.

Herefter overgår forsamlingen til valg af suppleanter.

Desværre er der ingen, som ønsker at stille op som suppleant. Vi håber på, at der kommer flere medlemmer i VFL og flere deltager i generalforsamlingen næste år, så der kan vælges suppleanter. For nu er de 3 pladser om suppleanter fortsat ledige.

Den nye bestyrelse bliver herefter bedt om at henvende sig til Gitte efter generalforsamlingen, så hun kan, notere de oplysninger sekretariatet har brug for, samt at de skal mødes umiddelbart efter generalforsamlingen, så der kan tages billeder.

Pkt. 9. Valg af statsautoriseret revisor:

Esben foreslår at Poul Borghus fra Tal og Tanker i Silkeborg vælges som revisor.

Forsamlingen godkendte valg af revisor.

Pkt. 10. Eventuelt


Mette Fangel synes det er vigtigt, at der på generalforsamlingen for UFL bliver fortalt, at man kun skal betale et kontingent enten til VFL eller til UFL.

Herefter ikke mere til eventuelt.

Esben slutter med at takke for god ro og orden.

Foreningen Voksne for Ligeværd er hermed stiftet.

Aarhus den 03.10.22


Esben Kullberg